
    

CITTA’ DI GALATINA 

PROVINCIA DI LECCE 

tel. 0836/633111- fax 0836/561543 

 

 

 

 

 

Prot.  20110026111 dell’11-07-2011                                 Ordinanza  n. 36 
 
 

IL SINDACO 
 

Premesso   
- che con Deliberazione della Giunta Comunale n. 73/2011 veniva istituita la Z.T.L. nel 

Centro storico di Galatina garantendo alla cittadinanza l’accesso, con i veicoli, agli Uffici comunali 
ed alla sede Istituzionale da Via V.Emanuele, Via Umberto I e l’uscita dal centro storico da Via 
Umberto I, P.zza Orsini, Via Orsini; 

- che con Deliberazione della Giunta Comunale n. 240/2011 veniva istituita la Zona 
Pedonale in P.zza Orsini e di conseguenza, per permettere l’uscita dal centro storico ai residenti 
nella Z.T.L., l’inversione di marcia su Via Umberto I in direzione Via Lillo; 

 
Considerato  
- che con quest’ultima regolamentazione del traffico veicolare verrebbe esclusa la possibilità 

ai cittadini non residenti nel centro storico o non titolari di altra specifica autorizzazione di 
raggiungere gli uffici comunali presenti su Via Umberto I e la stessa Sede Istituzionale; 

 
 Ritenuto 

- per quanto innanzi di dover meglio regolamentare la circolazione veicolare nel centro 
storico al fine di consentire a chiunque di  raggiungere gli uffici comunali e la stessa Sede 
Istituzionale sita in Via Umberto I mediante il transito ai veicoli su: C.so Garibaldi, P.zza Della 
Libertà, Via Robertini, Via Umberto I dir. Via Lillo; 
 
 Attesa 
 - l’urgenza di provvedere a quanto sopra al fine di non causare disagi alla cittadinanza; 
 
            Visto l’art. 7 c. 9 del D.Lgs. 285/1992 che in caso di urgenza demanda al Sindaco 
l’adozione, con ordinanza, del provvedimento di modifica o integrazione della Delibera di Giunta 
che delimita le aree pedonali e le aree a traffico limitato; 
 
 

 Visti  gli artt. 5, 6, e 7 del Codice della Strada approvato con D.Lgs 30 aprile 1992 n. 285; 
 

  
O R D I N A 

 
1)   A parziale modifica della Deliberazione della Giunta Comunale n. 73/2011, con la quale  veniva 

istituita la Z.T.L. nel Centro storico di Galatina, di consentire il transito ai veicoli su C.so 
Garibaldi, P.zza Della Libertà, Via Robertini, Via Umberto I direzione Via Lillo.  

2)   Il rispetto di tali norme a tutti gli utenti della strada; 
 

 

 



Incaricato della vigilanza sull’esecuzione della presente ordinanza è il personale addetto 
all’espletamento dei servizi di Polizia Stradale di cui all’art. 12 del Codice della Strada e chiunque 
sia tenuto ad osservarla e farla osservare. 

 
A norma dell’art. 3 c. 4 della Legge 7 agosto 1990, n. 241 si avverte che avverso la presente 

ordinanza, in applicazione della Legge 06 dicembre 1971, n. 1034, chiunque vi abbia interesse potrà 
ricorrere: per incompetenza, per eccesso di potere o per violazione di Legge, entro 60 giorni dalla 
pubblicazione, al T.A.R. della Puglia oppure, in via alternativa, potrà presentare ricorso 
straordinario, entro 120 giorni dalla pubblicazione, al Presidente della Repubblica (D.P.R. 24 
novembre 1971, n. 1199).  

 
A norma dell’art. 8 della stessa Legge 7 agosto 1990, n. 241 si rende noto che Responsabile 

del Procedimento è il Cap. ANGELELLI Dott. Domenico Responsabile del Servizio Incaricato del 
Settore VII Polizia Locale. 
 

La presente, oltre ad essere trasmessa in copia all’Ufficio Stampa per la massima 
divulgazione ai mass media e pubblicata sul sito Web del Comune di Galatina, viene notificata in 
copia al Settore LL.PP. del Comune di Galatina, al Commissariato di P.S. di Galatina ed al 
Comando Stazione CC. di Galatina per debita notizia e per quanto di competenza.  
 

I dipendenti del settore LL.PP. e di Polizia Locale e tutti gli Ufficiali ed Agenti della Forza 
Pubblica sono incaricati della esecuzione della presente ordinanza. 
 

Dall'entrata in vigore, fino alla decadenza, sono revocate tutte le precedenti Ordinanze di 
regolamentazione della circolazione stradale incompatibili con la presente.  

 
I contravventori alla presente ordinanza saranno puniti a norma di legge.  

 
Galatina, (data protocollo) 

 
                                                                                                                 Il Sindaco  
                                                                                                f.to   Dott. Giovanni Carlo COLUCCIA 
 
  
 
 
 
                                                              RELATA DI NOTIFICA 
 
 
Io sottoscritto __________________________________ messo notificatore in servizio presso il 
Comune di Galatina, ho notificato l’Ordinanza Dirigenziale che precede al 
Sig._________________________________mediante  consegna  a  mani  proprie  dello  stesso  
così  qualificatosi  ed identificato, ovvero in sua precaria assenza mediante consegna a mani del 
Sig.__________________________________capace e convivente, in plico chiuso del quale ho 
redatto la relazione di notificazione. 
 
In___________________________ in data _______________alle ore ___________ 
  
                Il notificato                                                                                      Il notificante 
 
 
___________________________                                                 __________________________ 



 


